
 

 

PRECIOS CEREALES CASTILLA Y LEON (*) 
SEMANA 30 : DEL 23 AL 29 DE JULIO 2016(€ tonelada) 

  Trigo Cabada Centeno Avena Maíz 

  Panificable Pienso  Malta Pienso    

Ávila  
Cotización semanal 
Diferencia semana 29 

153,00 
-1 

145,00 
-2 

S /C  
138,00 

-2 
134,00 

-5 
155,00 

= 
S/C 

Burgos  
Cotización semanal 
Diferencia semana 29 

143,00 
-1 

143,00  
-1 

S/C 
135,00 

= 
130,00 

-2 
135,00 

-3 
S/C 

León  
Cotización semanal 
Diferencia semana 29 

154,50 
-0,5 

144,00 
= 

S/C 
132,00 

= 
125,00 

-5 
132,00 

-3 
156,00 

= 

Palencia  
Cotización semanal 
Diferencia semana 29 

142,00 
-3 

142,00 
-3 

S/C 
132,20 

-4,8 
138,00 

-1 
151,00 

-3 
s/c 

Salamanca  
Cotización semanal 
Diferencia semana 29 

155,00 
= 

150,00 
= 

S/C 
144,00 

= 
138,00 

-4 
139,00 

= 
167,00 

-2 

Segovia  
Cotización semanal 
Diferencia semana 29 

154,00 
-1 

141,00 
-2 

136,00 
-2 

133,00 
-2 

126,00 
-3 

140,00 
-8 

S/C 

Soria  
Cotización semanal 
Diferencia semana 29 

153,00 
-1 

146,00 
-2 

146,00 
-2 

137,00 
-2 

138,00 
-2 

158,00 
-1 

S/C 

Valladolid  
Cotización semanal 
Diferencia semana 29 

144,00 
= 

142,00 
= 

145,00 
= 

135,00 
= 

127,00 
-3 

135,00 
= 

161,30 
= 

Zamora  
Cotización semanal 
Diferencia semana 29 

143,00 
 

S/C S/C 
133,00 

-1 
S/C 

137,00 
 

158,00 
-1 

(*) Fuente: Servicio de Estadística, Estudios y Planificación Agraria. Consejeria de Agricultura y Ganadería. Junta 
de Comunidades de Castilla y León  

 


